
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 3 061 2 989 +72
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 563
1 795

1 552
1 761

 793
 813

 725
 805

+11
+34
+68

+8
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 528
 839

 613
 842

 308
 417

 352
 452

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 109 1 226

1 314 1 249

–85
–3

–44
–35

–117

+65
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 796
1 776

2 128
1 914

1 250
1 689

1 160
1 685

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

19 051 19 453
11 226

7 825
11 317

8 136

–332
–138
+90

+4

–402
–91

–311

Kreisfreie Städte
Aachen 1 189 1 503
Bonn
Köln
Leverkusen

1 963
4 900

1 850
4 875

 578  523

–314
+113

+25
+55

Kreise
Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

1 164 1 289
1 182
2 247

1 200
2 145

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 926
1 155

 902
1 166

1 059
1 242

1 210
1 138

–125
–18

+102
+24
–11

–151
+104

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

3 042 2 874

20 647
8 630

20 675
8 751

Kreise

Kreisfreie Städte

12 017 11 924

+168

–28
–121
+93

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 335
 794

 340
 826

1 478 1 415

–5
–32
+63

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 274 1 298
 722

2 036
 756

2 063

–24
–34
–27

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 517
 844

1 564
 920

9 000 9 182
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 607
6 393

2 581
6 601

–47
–76

–182
+26

–208

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 034 1 163

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 737
 955

1 574
1 024

 373
1 367

 512
1 463

–129

+163
–69

–139
–96

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 089
1 176

1 210
1 124

7 731 8 070
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 034
6 697

1 163
6 907

–121
+52

–339
–129
–210

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 292 1 302
1 966

 478
2 165

 546
Hamm
Herne

Kreise

 457
 466

 529
 560

–10
–199

–68
–72
–94

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 244
 758

1 266
 915

1 496
 459

1 654
 461

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 029
1 139

1 104
1 110

1 407 1 491

–22
–157
–158

–2
–75
+29
–84

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

12 191
4 659

13 103
5 102

7 532 8 001

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

68 620 70 483
28 156
40 464

28 914
41 569

–912
–443
–469

–1 863
–758

–1 105

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind
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